
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

03 лютого 2025 року м. Черкаси № 16 

 

Про підсумки проведення 

обласної виставки-конкурсу 

"Мистецтво оригамі" серед 

учнівської молоді 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2024-2025 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 18.11.2024 № 159/01-09 "Про проведення 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" серед учнівської молоді", 

наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 03.01.2025 № 13 

"Про проведення обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" серед 

учнівської молоді" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, 

популяризації мистецтва оригамі в області, ознайомлення громадськості  

з мистецтвом оригамі та сучасними напрямками його розвитку в світовій 

культурі, стимулювання творчого та інтелектуального розвитку дітей і юнацтва, 

організації змістовного дозвілля, залучення учнівської молоді до розуміння 

прекрасного в оточуючому світі, з 13 січня по 03 лютого 2025 року на базі 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" та Черкаського 

обласного краєзнавчого музею проходила обласна виставка-конкурс 

"Мистецтво оригамі" (далі – Виставка). 

Виставка проводилась Комунальним закладом "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2025 році Інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі". 

Для участі у Виставці було представлено 132 роботи від 137 вихованців  

17-ти закладів позашкільної освіти області у двох вікових категоріях 

за номінаціями: 

- класичне оригамі – 15 робіт; 

- просте композиційне оригамі – 19 робіт; 

- композиційне оригамі (з будь-яких модулів) – 18 робіт; 

- сувеніри на основі оригамі – 15 робіт; 

- одяг, аксесуари, прикраси – 17 робіт; 



2 
 

- кусудами – 15 робіт; 

- вироби в техніці кірігамі – 8 робіт; 

- гофрування – 12 робіт; 

- друге життя старої книги – 13 робіт. 

Результати Виставки підсумовані в таблицях (додаток 1, 2). 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

у Виставці взяли участь вихованці: закладу позашкільної освіти "Міська станція 

юних техніків" Черкаської міської ради, комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", 

комунального закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" 

Багачевської міської ради Черкаської області, Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Виставці 

взяли участь вихованці: Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Будинку дитячої та юнацької творчості 

Монастирищенської міської ради, Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, Золотоніського 

Будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області, Калинопільського Будинку дитячої та юнацької творчості, 

комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області, комунального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Березняківської сільської ради Черкаської області, комунального 

закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області, Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області, Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області. 

Найактивнішими учасниками Виставки визнано: Єрківський комунальний 

заклад позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області (16 робіт), заклад позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради (16 робіт), 

Тальнівський Будинок дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області (15 робіт), комунальний заклад "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади (14 робіт), комунальний заклад позашкільної освіти 

"Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області (10 робіт). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 



3 
 

візуальне враження від експонату, трудомісткість виготовлення, відповідність 

вимогам дизайну, якість виготовлення, творчий підхід, композиційність, 

оригінальність та відповідність темі. 

Суддівська колегія відзначила високий рівень виконання конкурсних робіт 

та творчий підхід. Найбільше призових місць отримали вихованці закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради (13 нагороджених робіт), Єрківського комунального закладу позашкільної 

освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради 

Черкаської області (5 нагороджених робіт), Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області (5 нагороджених робіт), Калинопільського Будинку дитячої 

та юнацької творчості (5 нагороджених робіт), Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (5 нагороджених робіт). 

Високий рівень підготовки до виставки "Мистецтво оригамі" 

продемонстрували вихованці: 

- Кулак Вікторії Миколаївни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(5 призових місць); 

- Марциненко Ірини Володимирівни, керівника гуртка 

Калинопільського Будинку дитячої та юнацької творчості (5 призових місць); 

- Величко Ганни Олександрівни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(4 призових місця); 

- Дяченко Любові Володимирівни, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (4 призових місця); 

- Дякової Олени Вікторівни, керівника гуртка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради (3 призових місця); 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призових 

місця); 

- Оснач Наталії Миколаївни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(3 призових місця); 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (3 призових місця); 

- Хоменко Ольги Іванівни, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (3 призових місця). 

31 січня 2025 року проведено урочисте закриття заходу в онлайн-форматі. 

По закінченню онлайн-заходу проведена нарада з представниками закладів 

позашкільної освіти області, на якій обговорено організаційні питання  

та внесені зміни до Інформаційно-методичних матеріалів щодо проведення 

обласної виставки "Мистецтво оригамі" у 2026 році; визначено тематику 

наступної виставки – "Пори року". 



4 
 

Інформація про обласну виставку-конкурс "Мистецтво оригамі" 

висвітлювалась на сайтах Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації та Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради",  

на сторінці Facebook. 

Витрати на організацію та проведення виставки "Мистецтво оригамі" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищевказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі 

"Мистецтво оригамі" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

керівників гуртків за якісну підготовку вихованців до обласної виставки 

"Мистецтво оригамі": 

- Величко Ганну Олександрівну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Дякову Олену Вікторівну, керівника гуртка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради; 

- Дяченко Любов Володимирівну, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області; 

- Кулак Вікторію Миколаївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Марциненко Ірину Володимирівну, керівника гуртка 

Калинопільського Будинку дитячої та юнацької творчості; 

- Нишпору Любов Василівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Оснач Наталію Миколаївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Хоменко Ольгу Іванівну, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку оригамі в області, якісне та коректне суддівство обласної 

виставки "Мистецтво оригамі": 

- Демиденко Тетяні Миколаївні, доценту кафедри соціальної роботи  



5 
 

та соціальної педагогіки Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького; 

- Душевській Наталії Олегівні, керівнику гуртка закладу позашкільної 

освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради; 

- Мовчан Валентині Іванівні, доценту кафедри початкової освіти 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. 

4. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку оригамі в області, допомогу в організації та проведенні 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі": 

- Собко Ірині Василівні, директору комунального закладу "Черкаський 

обласний краєзнавчий музей" Черкаської обласної ради; 

- колективу відділу науково-просвітницької та виставкової роботи 

комунального закладу "Черкаський обласний краєзнавчий музей" Черкаської 

обласної ради. 

5. Завідувачу відділу методичного Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" Лепетусі Ю.В. внести зміни до Інформаційно-методичних 

матеріалів щодо проведення обласної виставки "Мистецтво оригамі" 

у 2025-2026 навчальному році. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

03.02.2025 № 16 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" 
 

№
 з

/п
 

 

Назва закладу освіти 
К

іл
ьк

іс
ть

 р
о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

К
л
ас

и
ч
н

е 
о
р
и

га
м

і 

П
р
о
ст

е 
к
о
м

п
о
зи

ц
ій

н
е
 

о
р
и

га
м

і 

К
о
м

п
о
зи

ц
ій

н
е 

о
р
и

га
м

і 
 

(з
 б

у
д

ь-
я
к
и

х
 м

о
д

.)
 

С
у
в
ен

ір
и

 н
а 

о
сн

о
в
і 

о
р
и

га
м

і 

О
д

я
г,

 а
к
се

су
ар

и
, 
п

р
и

к
р
ас

и
 

К
у
су

д
ам

и
 

В
и

р
о
б

и
 в

 т
ех

н
іц

і 
к
ір

іг
ам

і 

Г
о
ф

р
у
в
ан

н
я 

Д
р
у
ге

 ж
и

тт
я
 с

та
р
о
ї 

к
н

и
ж

к
и

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" 

Черкаської міської ради 
4 2 - - 2/ІІІ 1/ІІ - - - 1 - 

2 
КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канів.м.р. Черкаської обл." 
1 - - 1 - - - - - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської м. р. Черк.обл 
10 2 - 2 1 - 2 1 2/ІІІ - 2/ІІІ 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ 

Черкаської обласної ради" 
7 3 2 2/ІІІ 1/І 1 - 1/ІІ - - - 

5. 
СЮТ Христинівської м. р. 

Черкаської області  
- - - - - - - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО 

"Територія творчості" 
- - - - - - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської 

міської ради Черк. обл. 
8 4 1 1/ІІІ 1 - 1/І 1 1/І 1/І 1 

8. 
БДЮТ Монастирищенської 

міської ради 
7 3 1/ІІІ 1/І 1 - 2 - 1 1/І - 

9. 
БДЮТ Смілянської міської 

ради Черкаської обл. 
6 1 1 2/ІІ - 1 1 1 - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської 

міської ради Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської 

міської ради Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО 

"ЦДЮТ" Городищ. м.р.  
- - - - - - - - - - - 

13. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 

Звенигор. р-ну Черк. обл. 

16 5 1 1 2 2/ІІІ 2/ІІ 2/І 2/ІІ 2/ІІ 2 

14. 
ЗПО "БМЦ" Черкаської 

міської ради  
16 13 

2/ІІ, 

ІІ 
2/ІІІ 

2/ІІІ, 

ІІІ 

2/ІІ, 

І 

2/ІІІ, 

ІІ 
2/ІІ - 2/ІІІ 

2/ІІ,

ІІ 



2 

 

Продовження додатка 1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської м.р. 

Звенигор. р-ну Черк. обл. 

8 5 1 1/ІІІ 1 1 1/ІІ 1/І - 1/ІІ 1/І 

16. 
Золотоніський БДЮТ 

Золотоніської м.р. Черк.обл 
3 2 - 1 1/ІІ - - 1/ІІІ - - - 

17. Калинопільський БДЮТ 7 5 1 - 1/І 1/ІІ 1/ІІІ 1/ІІІ 1 1/ІІІ - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" 

Іркліївської с. р. Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степане-

цької с.р. ОТГ Черк. обл. 
3 1 - - - - 1/І 1 - - 1 

20.  
КЗ "ЦДЮТ" Березняківсь-

кої с.р. Черк. обл. 
4 - 1 1 1 1 - - - - - 

21. 

КЗ "Шполянський 

ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ Черк. обл 

14 4 2/ІІІ 1 2/ІІ 2 2 1 - 2/ІІ 2/ІІІ 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балакле-

ївської с.р. Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

23. 
Лисянський БДЮТ 

Лисянської селищної ради 
- - - - - - - - - - - 

24. 

Маньківський ЦДЮТ 

МАН УМ Маньківської 

сел.ради Черк. обл. 

- - - - - - - - - - - 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ 

Тальнівської м.р. Черк. обл. 
15 5 

2/І, 

І 
2/ІІ 1 

2/ІІІ, 

ІІІ 
2 2 1 1 2 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевчен-

ківської м.р. Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської 

селищної ради Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської с. р. 

Черк. району Черк. обл. 
3 2 - 1/І 1 1/ІІІ - - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської 

селищної ради Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" 

Паланської с.р. Уман. р-ну 
- - - - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. Золо-

тоніського р-ну Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - 

33. 

ЦРТ та роботи з ОД 

Гельмязівської с. р. Золо-

тоніського р-ну Черк. обл. 

- - - - - - - - - - - 

 Всього 132 57 15/6 19/8 18/7 15/8 17/7 15/6 8/3 12/7 13/5 
 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА



Додаток 2 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

03.02.2025 № 16 

 

 

Рейтингова таблиця 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" 

 

№
 з

/п
 

Назва закладу освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 к

іл
ьк

о
ст

і 

р
о
б

іт
 

 
М

іс
ц

е 
п

о
 я

к
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 б

ал
 у

 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської ради 4 2 8 5 13 9/21,0 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської 

міської ради Черкаської області" 
1 - 10 7 17 12/19,5 

3. КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради Черкаської області 
10 2 4 5 9 7/22,0 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 7 3 6 4 10 8/21,5 

5. СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
- - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
8 4 5 3 8 6/22,5 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради 7 3 6 4 10 8/21,5 

9. БДЮТ Смілянської міської ради Черкаської 

області 
6 1 7 6 13 9/21,0 

10. БДЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради Черк. обл. - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської  міської ради Черкаської обл 
- - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищної ради Звенигор. р-ну Черк. обл. 
16 5 1 2 3 ІІ/24,5 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради  16 13 1 1 2 І/25,0 

15. Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

м.р. Звенигор. р-ну Черкаської області 
8 5 5 2 7 5/23,0 

16. Золотоніський БДЮТ Золотоніської міської 

ради  Черкаської області 
3 2 9 5 14 10/20,5 

17. Калинопільський БДЮТ 7 5 6 2 8 6/22,5 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 



 

 

Продовження додатка 2 
 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської ради 

ОТГ Черкаської області 
3 1 9 6 15 11/20,0 

20. КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 
4 - 8 7 15 11/20,0 

21. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ Черкаської області 
14 4 3 3 6 4/23,5 

22. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

23. Лисянський БДЮТ Лисянської селищн. ради - - - - - - 

24. Маньківський ЦДЮТ МАН УМ Маньківсь-

кої селищної ради Черкаської області 
- - - - - - 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - 

26. Тальнівський БДЮ Тальнівської міської ради  

Черкаської області 
15 5 2 2 4 ІІІ/24,0 

27. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Драбівської селищної ради Черк. обл. - - - - - - 

29. ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
3 2 9 5 14 10/20,5 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

31. ЦПО "Артспорт" Паланської сільської ради 

Уманського р-ну Черкаської області 
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського р-ну Черкаської області 
- - - - - - 

33. ЦРТ та роботи з ОД Гельмязівської сільської 

ради Золотоніського р-ну Черкаської області 
- - - - - - 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



Додаток 3 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-

технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної 

ради" 

03.02.2025 № 16 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця 

на обласній виставці-конкурсі "Мистецтво оригамі" 

та нагороджені Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

 

1. У розділі "Класичне оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Грубий Артем, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Кізонька" (керівник Нишпора Л.В.); 

за ІІ місце – Недибалюк Кіра, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 3 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26  

ім. І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Вепр" 

(керівник Кулак В.М.); 

за ІІІ місце – Смілянець Олександр, вихованець Будинку дитячої  

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради, учень 3 класу ліцею 

"Успіх" Монастирищенської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Лелека" (керівник Дякова О.В.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Борейчук Кіра, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Майданецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тальнівської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Бурий ведмідь" (керівник Кульбіда Н.П.); 

за ІІ місце – Данільченко Мілана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 9 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26 ім. І.Ф. Момота 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Кінь" (керівник 

Капелюшна Т.О.); 

за ІІІ місце – Гніденко Софія, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області, учениця 6 класу Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради 



11 
 

Продовження додатка 3 
 

об`єднаної територіальної громади Звенигородського району Черкаської 

області, за роботу "Їжачок-хитрячок" (керівник Бабенко А.А.). 

2. У розділі "Просте композиційне оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 
за І місце – Шкарбута Катерина та Шендрик Вікторія, вихованки Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учениці 3 класу Мошнівського ліцею Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за колективну роботу 

"На берегах річки Ірдинки" (керівник Григуть З.В.); 

за ІІ місце – Валявська Анна, вихованка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "На стражі Чорного моря" (керівник 

Корсун О.В.); 

за ІІІ місце – Ковтун Маргарита, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу комунального закладу "Кам'янський ліцей 

№ 1 Кам'янської міської ради Черкаської області", за роботу "Алея  дружби міст 

України" (керівник Швагер Н.П.). 

Вікова категорія (11-18 років): 
за І місце – Прудивус Сабріна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 8 класу ліцею "Ерудит" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області, за роботу "Латаття" 

(керівник Дякова О.В.); 

за ІІ місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 6 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Чарівний світ природи" (керівник  

Нишпора Л.В.); 

за ІІІ місце – Косик Злата, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 7 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, за роботу 

"Мальовничі Карпати" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІІ місце – Смик Романна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

8 класу Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Україна" (керівник Оснач Н.М.); 

за ІІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 5 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Рідний зоопарк" 



12 
 

Продовження додатка 3 
 

(керівник Панченко Ю.І.). 

3. У розділі "Композиційне оригамі (з будь-яких модулів)" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Сонце України" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІ місце – Денисенко Віктор, вихованець комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учень 4 класу 

Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області, за роботу "Каракурт" (керівник Черевко Л.О.); 

за ІІІ місце – Коваль Соломія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Джміль" (керівник Оснач Н.М.); 

за ІІІ місце – Ткаченко Аміна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Птахи Перемоги" (керівник 

Душевська Н.О.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Кириленко Віталій та Тупчієнко Максим, вихованці 

Калинопільського Будинку дитячої та юнацької творчості, учні 6 та 9 класів 

Калинопільського ліцею № 2 та Калинопільського ліцею № 1 відповідно,  

за колективну роботу "Куточок рідної природи" (керівник Марциненко І.В.); 

за ІІ місце – Гончар Юлія, Кругла Євгенія та Шарапа Вікторія, вихованки 

Золотоніського будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської 

ради Черкаської області, учениці 4, 6 та 4 класів Золотоніської спеціалізованої 

школи №1 Золотоніської міської ради Черкаської області, Золотоніської 

спеціалізованої школи №2 інформаційних технологій Золотоніської міської 

ради Черкаської області, Золотоніської гімназії ім. С.Д.Скляренка Золотоніської 

міської ради Черкаської області відповідно, за колективну роботу "Підсніжники 

Холодного яру" (керівники Дяченко С.О., Зарічна О.М.); 

за ІІІ місце – Мовсісян Мілана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Метелик" (керівник 

Кулак В.М.). 

 

 

4. У розділі "Сувеніри на основі оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 



13 
 

Продовження додатка 3 
 

за ІІ місце – Сакун Ярослава, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Панно "Літня фантазія" 

(керівник Величко Г.О.); 

за ІІ місце – Поліщук Кіра та Косенко Дар’я, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, 

учениці 2 та 3 класів Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 20 

Черкаської міської ради Черкаської області та Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської області 

відповідно, за колективну роботу "Ромашки" (керівник Душевська Н.О.); 

за ІІІ місце – Горан Михайло, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Лісові дзвіночки" (керівник  

Нишпора Л.В.); 

за ІІІ місце – Козова Аліна та Нека Ауріка, вихованки Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учениці 3 класу Мошнівського ліцею Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за колективну роботу 

"Ніч яка місячна зоряна ясна" (керівник Григуть З.В.). 

Вікова категорія (11-18 років): 
за І місце – Олексюк Дарина, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

8 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Дельфіни" (керівник 

Кулак В.М.); 

за ІІ місце – Кушніренко Поліна, вихованка Калинопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учениця 5 класу Калинопільського ліцею № 2,  

за роботу "Улюблена квітка бабусі" (керівник Марциненко І.В.); 

за ІІІ місце – Самборський Ярослав та Самборська Яна, вихованці 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, учні 6 класу Майданецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  

Тальнівської міської ради Черкаської області, за колективну роботу "Квітуча 

моя країна" (керівник Кульбіда Н.П.); 

за ІІІ місце – Кучеренко Олександра, вихованка Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької 

творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Єрківського ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної 

ради Черкаської області, за роботу "Оберіг" (керівник Яланська М.С.). 

 

5. У розділі "Одяг, аксесуари, прикраси" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Сущенко Поліна, вихованка Центру художньо-естетичної  



14 
 

Продовження додатка 3 
 

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Перлини із червоної калини" (керівник  

Хоменко О.І.); 

за ІІ місце – Кобець Анастасія, вихованка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учениця 3 класу Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області,  

за роботу "Капелюх "Квітковий аромат" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІ місце – Бойко Евеліна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 3 класу Єрківського ліцею імені 

Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області,  

за роботу "Рожеві мальви" (керівник Якшова Н.М.); 

за ІІІ місце – Вовк Аделія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Набір прикрас 

"Метелики" (керівник Кулак В.М.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Кириченко Наталія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької 

сільської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

6 класу комунального закладу "Мартинівський ліцей" Степанецької сільської 

ради Черкаської області, за роботу "Квітковий стиль" (керівник Ніколаєва Т.В.); 

за ІІ місце – Сакун Соломія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 7 

 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Набір прикрас "Кленові 

роси" (керівник Величко Г.О.); 

за ІІІ місце – Гречана Вероніка, вихованка Калинопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учениця 5 класу Калинопільського ліцею № 2,  

за  роботу "Сонячний капелюх" (керівник Марциненко І.В.). 

6. У розділі "Кусудами" 

Вікова категорія (6-10 років): 
за І місце – Шкуренко Софія, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 4 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Волошкове диво" (керівник Гаркавенко Н.С.); 

за ІІ місце – Черкаська Ольга, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 



15 
 

Продовження додатка 3 
 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Веселкове диво" (керівник Оснач Н.М.); 

за ІІІ місце – Кобець Макар, вихованець Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень  

3 класу Золотоніської гімназії ім.С.Д.Скляренка Золотоніської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Яблуня цвіте, біло й ніжно, красиво наче  

в казці…" (керівник Зарічна О.М.). 

Вікова категорія (11-18 років): 
за І місце – Смотрун Кароліна, вихованка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області,  

за роботу "Різдвяна зірка" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 7 класу Черкаського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю 

№ 34" Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Мистецтво 

природи" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІІ місце – Кушніренко Поліна, вихованка Калинопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учениця 5 класу Калинопільського ліцею № 2,  

за  роботу "Білий клематіс" (керівник Марциненко І.В.). 

7. У розділі "Вироби в техніці кірігамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 
за І місце – Калініченко Маріанна, вихованка Центру художньо-естетичної 

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Могутній дуб Залізняка" (керівник  

Хоменко О.І.); 

за ІІ місце – Осадча Поліна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 3 класу Єрківського ліцею  

імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Квітуча Україна" (керівник Якшова Н.М.). 

Вікова категорія (11-18 років): 
за ІІІ місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учениця 8 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Весняні барви" (керівник  

Здоровило Ю.А.). 

8. У розділі "Гофрування" 

Вікова категорія (6-10 років): 



16 
 

Продовження додатка 3 
 

за І місце – Мочкодан Олександра, вихованка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу 

загальної середньої освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів 

Кам'янської міської ради Черкаської області, за роботу "Мальви, як вишивка 

природи на полотні рідної землі" (керівник Хоменко О.І.); 

за ІІ місце – Бігун Мілана та Резніков Давид, вихованці Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області, учні 4 та 3 класу 

Звенигородського ліцею Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області та Звенигородської гімназії № 4 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області відповідно,  

за колективну роботу "Під промінням жовтого сонця" (керівник Безверха О.М.); 

за ІІІ місце – Чехова Марічка, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Літній настрій" (керівник  

Величко Г.О.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Донець Дарія та Ясінська Валерія, вихованки Будинку дитячої 

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради, учениці 11 класу 

ліцею "Успіх" Монастирищенської міської ради Черкаської області  

та Монастирищенського ліцею № 2 Монастирищенської міської ради 

Черкаської області, за колективну роботу "КУБ "Флора і фауна нашого краю" 

(керівник Дякова О.В.); 

за ІІ місце – Маняченко Ксенія, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 8 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Яблуневий цвіт" (керівник Якшова Л.Г.); 

за ІІ місце – Різник Ірина, вихованка комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської 

ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця 8 класу 

Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Барви рідного 

краю" (керівник Варяниця М.В.); 

за ІІІ місце – Гречана Вероніка, вихованка Калинопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учениця 5 класу Калинопільського ліцею № 2,  

за роботу "Мушля" (керівник Марциненко І.В.). 

9. У розділі "Друге життя старої книжки" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за ІІ місце – Нестеренко Аріна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  



17 
 

Продовження додатка 3 
 

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Котик" (керівник Кулак В.М.); 

за ІІІ місце – Коломієць Кіра та Манукян Мілана, вихованки 

комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 

учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області, учениці 1 класу Шполянського ліцею №1 

Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської 

області, за роботу "Українські яблучка – найсмачніші" (керівник  

Кружіліна Л.Ю.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Дубінчак Катерина, вихованка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області,  

за роботу "Літературний букет" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІ місце – Шевчук Злата, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

6 класу Черкаської спеціалізованої школи № 27 I-III ступенів ім.М.К.Путейка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Сонях" (керівник 

Величко Г.О.); 

за ІІІ місце – Чмир Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учениця 6 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Гордість рідного краю" (керівник 

Поліщук І.С.). 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 
 

 


